
Podwójne Złoto platformy doradczej eDWIN na 
targach Polagra Premiery

Platforma doradcza eDWIN, której pomysłodawcą jest Wielkopolski 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego, otrzymała dwa Złote Medale na targach 
Polagra Premiery. Nagrody są przyznawane produktom wyróżniającym 
się innowacyjnością przez ekspertów oraz samych konsumentów i 
uczestników targów. 

– To dla nas bardzo duże wyróżnienie, ale jednocześnie motywacja do dalszej, 
wytężonej pracy nad rozwiązaniami, które przyczynią się do rozwoju polskiego 
rolnictwa. – mówi Jacek Sommerfeld, dyrektor Wielkopolskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Poznaniu. I dodaje: – Już teraz pracujemy nad tym, aby 
platforma eDWIN mogła zostać rozbudowana o dodatkowe funkcjonalności. 
Naszym celem jest, aby rolnicy chętnie korzystali z nowatorskich rozwiązań, 
które wspomogą ich w pracy na polu.

Wręczenie wyróżnień odbyło się 13 stycznia, podczas uroczystości otwarcia 
targów Polagra Permiery. Przez trzy dni targów odwiedzający mogą także 
odwiedzić stoisko platformy eDWIN. Doradcy Wielkopolskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego nie tylko zaprezentują wszystkie możliwości, które oferuje 
platforma eDWIN, ale także pomogą w zarejestrowaniu się w aplikacji. 

Darmowa platforma dla każdego chętnego

Platforma jest całkowicie darmowa i dostępna dla wszystkich chętnych na 
komputerach oraz jako aplikacja na urządzeniach mobilnych. Z platformy mogą 
korzystać zarówno rolnicy, instytucje naukowe, samorządy, jak i inne chętne 
osoby. 

W pracach nad platformą eDWIN uczestniczyły wszystkie wojewódzkie ośrodki 
doradztwa rolniczego w Polsce, Centrum Doradztwa Rolniczego, Instytut Ochrony 
Roślin w Poznaniu oraz Poznańskie Centrum Superkomputerowo-Sieciowe.

W ramach platformy eDWIN powstały cztery elektroniczne usługi: 

Wirtualne gospodarstwo,
Udostępnianie danych meteorologicznych,
Śledzenie pochodzenia produktów,



Raportowanie zagrożeń.

Z punktu widzenia rolników najważniejsze są „Wirtualne gospodarstwo” oraz 
„Udostępnianie danych meteorologicznych”. Pierwsza z nich umożliwia 
pozyskiwanie, gromadzenie i udostępnianie informacji o wystąpieniu na danym 
obszarze agrofagów oraz dostarcza powiadomienia dotyczące ewentualnych 
zagrożeń na polu.

Ponadto, dzięki platformie eDWIN rolnicy mają dostęp do danych z około 600 
stacji meteorologicznych w całej Polsce, które zbierają informacje o aktualnym 
stanie pogody. Każda stacja na bieżąco monitoruje między innymi temperaturę, 
wilgotność powietrza, sumę i intensywność opadów deszczu, ciśnienie 
atmosferyczne oraz prędkość i kierunek wiatru.

Szczegółowe informacje o platformie dostępne są na stronie www.edwin.gov.pl. 
Tam też można zarejestrować się na platformie.
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